Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рощинская

средняя общеобразовательная школа»

Приказ № 74-19

п. Роща                                                                                           «01»  сентября  2023г.

 «О создании бракеражной комиссии

за качеством питания учащихся

на 2023 —2024 учебный год»

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения

обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья

школьников.

ПРИКАЗЫВАЮ :

B соответствии с п. 14. 5, п 14. 6 «Санитарно — эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в образовательных учреждениях» СанПиН

2.422821-10 в целях контроля за качеством поступающей и готовой продукции,

ассортиментом используемых пищевых продуктов и производственного сырья

утвердить комиссию:

1. Из представителей родителей и работников школы в следующем составе:

 Башкова Ирина Владимировна  - младший  воспитатель;

 Матюхина Наталья Николаевна – родитель;

 Якунина Татьяна Сергеевна  — социальный педагог школы.

          2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

          3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых

блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей

передачей руководителю школы.

          4. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать

содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.

            Директор                        Т.Н. Джанакавова

С приказом ознакомлены:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________